В Італії презумпція шахрайства (фраудаторних
дій) мала своє відображення в місцевих зако-
нах, щоб полегшити звернення до actio Pauliana.
В Англії, незважаючи на те, що actio Pauliana
так і не був прийнятий, статут Едуарда III (50
Edward III, c. 6 (1376)) наклав низку положень,
спрямованих на уникнення шахрайства (фрау-
даторних дій), пов’язаного з подарунками друзям
і родині, які врешті-решт застосовувався лише
до торговців (Статут 13 Єлизавети, c. 7 (1571)) і,
нарешті, привів до регулювання банкрутства [6].

65Випуск 3 (56), 2024